



000002

**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO**

---

Chorrochó - Bahia, 22 de fevereiro de 2022.

**Ilmo. Sr.  
ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA  
Setor de Licitações  
Nesta**

Prezado Senhor,

Serve o presente expediente para análise de Vossa Senhoria para a instauração de procedimento com vista para abertura de processo licitatório visando à Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e refrigerantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Chorrochó e diversas secretarias, com valor global estimado em R\$ 450.904,28 (quatrocentos e cinquenta mil novecentos e quatro reais e vinte e oito centavos).

Segue anexo: **(01)** Termo de Referência; **(02)** Cotação de Preços;

Sendo só para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

  
Humberto Gomes Ramos  
Prefeito Municipal  
**HUMBERTO GOMES RAMOS**  
PREFEITO MUNICIPAL



000003

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1.0. - Objeto:**

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e refrigerantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Chorrochó e diversas secretarias, conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	<b>ACÚCAR CRISTALIZADO</b> , APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E TIPO DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 KG.	FARDO	270	R\$ 147,17	R\$ 39.735,90
02	<b>ARROZ PARBOLIZADO</b> , CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. FARDO COM 30 KG.	FARDO	100	R\$ 193,17	R\$ 19.317,00
03	<b>BISCOITO DOCE</b> , SABOR: LEITE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 PACOTES	CAIXA	120	R\$ 117,50	R\$ 14.100,00



000004

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

04	<b>BISCOITO TIPO CREAM CRAKER</b> , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 PACOTES.	CAIXA	130	R\$ 111,80	R\$ 14.534,00
05	<b>CAFÉ TORRADO E MOÍDO</b> . EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS ADEQUADAS AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONFERINDO AO PRODUTO A DEVIDA PROTEÇÃO. O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE IMPRESSA NA EMBALAGEM. FARDO COM 20 UNIDADES.	FARDO	270	R\$ 186,83	R\$ 50.444,10
06	<b>TEMPERO VERMELHO PARA COMIDA TIPO COLORAL EM PÓ</b> . EMBALAGEM DE 1 KG. FARDO COM 20 PACOTES.	FARDO	08	R\$ 228,00	R\$ 1.824,00
07	<b>TEMPERO PARA COMIDA COMINHO EM PÓ</b> . EMBALAGEM COM 1 KG. FARDO COM 20 PACOTES.	FARDO	10	R\$ 246,83	R\$ 2.468,30



000005

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

08	<b>MOLHO DE TOMATE, TEMPERO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 340 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DA SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.</b>	CAIXA	90	R\$ 68,08	R\$ 6.127,20
09	<b>FEIJÃO, CARIOQUINHA TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. FARDO COM 30 KG.</b>	FARDO	60	R\$ 305,67	R\$ 18.340,20
10	<b>FEIJÃO DE CORDA 30x1 - NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. FARDO COM 30 KG.</b>	FARDO	60	R\$ 316,33	R\$ 18.979,80
11	<b>LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL, PASTEURIZADO, SEM SORO E SEM AMIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G. NA DATA DE ENTREGA O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO DA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO</b>	FARDO	150	R\$ 399,33	R\$ 59.899,50



000006

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

	REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVE CONTER PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO DATA OU PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 50 UNIDADES.					
12	<b>LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO</b> , SACAROSE, SÓLIDOS DE XAROPE DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, INOSITOL, IODETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFEROL, NIACINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO CÚPRICO, FITOMENADIONA, ACETATO DE VITAMINA A, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTES CARRAGENA E LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FARDO COM 50 UNIDADES.	FARDO	25	R\$ 404,83	R\$ 10.120,75	
13	<b>CREME DE LEITE</b> - UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA	CAIXA	25	R\$ 104,75	R\$ 2.618,75	
14	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO</b> LÍQUIDO - 100% SÓ STEVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE	CAIXA	03	R\$ 89,70	R\$ 269,10	



000007

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

	VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.				
15	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE</b> , A BASE DE FARINHA TRIGO, COM OVOS. AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DA SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LIQUIDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 20 UNIDADES.	FARDO	100	R\$ 79,80	R\$ 7.980,00
16	<b>FLOCOS DE MILHO</b> , TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDO. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. FARDO COM 20 UNIDADES.	FARDO	80	R\$ 67,23	R\$ 5.378,40
17	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> , MÉDIA, BRANCA, CRUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES. FARDO COM 10 UNIDADES.	FARDO	30	R\$ 68,30	R\$ 2.049,00
18	<b>ENTREGA DA MERCADORIA. FARDO COM 10 KG. FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO TIPO 1</b> , PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. FARDO COM 10 KG	FARDO	10	R\$ 75,17	R\$ 751,70



000008

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

19	<b>FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO</b> , PACOTE 1KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. FARDO COM 10 KG.	FARDO	25	R\$ 72,77	R\$ 1.819,25
20	<b>FÉCULA DE MANDIOCA</b> 1KG, FARDO COM 10 UNID.	FARDO	15	R\$ 102,77	R\$ 1.541,55
21	<b>ÓLEO COMESTÍVEL</b> , VEGETAL, DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DO ENVASE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 238,33	R\$ 7.149,90
22	<b>MARGARINA</b> CULINÁRIA COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, CLORETO DE POTÁSSIO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, VITAMINA A, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTE, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTES BHT E EDTA, ÁCIDO LÁCTICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, E AROMATIZANTE ARTIFICIAL. 250 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	38	R\$ 107,63	R\$ 4.089,94
23	<b>VINAGRE DE VINHO TINTO</b> , FRASCO DE 750 ML. 1ª QUALIDADE. PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	15	R\$ 49,37	R\$ 740,55



000009

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

24	<b>PROTEÍNA DE SOJA,</b> TEXTURIZADA, COR CLARA, MÍNIMA DE 52 DE CONCENTRAÇÃO DE PROTEÍNA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODE SER INFERIOR A 12 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DA SUA ENTREGA. ROTULAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 20 UNIDADES.	FARDO	15	R\$ 190,43	R\$ 2.856,45
25	<b>SAL REFINADO,</b> IODADO, INDICADO PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DA SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 KG.	FARDO	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
26	<b>SUCO DE FRUTA CONCENTRADO,</b> SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM GARRAFA CONTENDO 500 ML. NA DATA DE ENTREGA A VALIDADE INDICADA PARA O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 12 UNIDADES.	FARDO	40	R\$ 72,27	R\$ 2.890,80





000010

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

27	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS.</b> EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 170g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	08	R\$ 108,70	R\$ 869,60
28	<b>(OVOS) OVOS BRANCOS DE GALINHA,</b> TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM CARTELAS E EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES CADA CAIXA DE PAPELÃO, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	CARTELAS	100	R\$ 24,67	R\$ 2.467,00
29	<b>CALDO DE GALINHA,</b> COMPOSTA POR SAL, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR, AMIDO MILHO, OLEINA DE PALMA, SALSA, CARNE DE GALINHA, ALHO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO, MONOSSÓDICO INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAL CURCUMA E CAMELO. CAIXA COM 24x19g TABLETES.	CAIXA	38	R\$ 25,77	R\$ 979,26
30	<b>ACHOCOLATADO, EM PÓ,</b> A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA A DATA DE	FARDO	03	R\$ 95,70	R\$ 287,10



000011

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

	FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. FARDO COM 20 UNIDADES.				
31	<b>LEITE CONDENSADO CX/LATA</b> 395 GR COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM INTEGRAL SEM AMASSADOS. FARDO COM 12 UNID.	FARDO	05	R\$ 95,50	R\$ 477,50
32	<b>ALHO, TAM. MÉDIO.</b>	UND	800	R\$ 5,83	R\$ 4.664,00
33	<b>MILHO DE PIPOCA</b> FARDO COM 20 PACOTES DE 500G.	FARDO	06	R\$ 105,23	R\$ 631,38
34	<b>MILHO VERDE ENLATADO</b> FARDO COM 12UN 200G CADA	FARDO	13	R\$ 59,20	R\$ 769,60
35	<b>PAO FRANCES, PAO FRANCES</b> FRESCO, UNIDADE DE 50G, PREPARADO NO DIA DA ENTREGA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FERMENTO, SAL E ÁGUA, APRESENTANDO COCCAO COMPLETA, SEM PARTES QUEIMADAS OU MAL COZIDAS, CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO CREME COM TEXTURA E GRANULACAO FINA NAO UNIFORME, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO.	QUILO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
36	<b>PIRULITOS CORAÇÃO FLORESTA,</b> PACOTE COM 50UND.	PACOTE	10	R\$ 17,43	R\$ 174,30
37	<b>BALA YOGURTE</b> PACOTE COM 100 UNIDADES DE 5 G.	PACOTE	10	R\$ 17,17	R\$ 171,70
38	<b>SARDINHA EM CONSERVA,</b> EM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL. EMBALAGEM COM 130 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO. CAIXA COM MÍNIMO 50 UNIDADES.	CAIXA	60	R\$ 296,43	R\$ 17.785,80
39	<b>SALSICHA CONGELADA</b> FARDO	FARDO	50	R\$ 66,37	R\$ 3.318,50



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

000012

	5KG					
40	<b>APRESUNTADO</b> , APRESUNTADO FATIADO RESFRIADO. PRODUTO CARNE SUINO, INDUSTRIALIZADO, COZIDO, COM TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, NO MAXIMO 2,5% DE PROTEINAS DE ORIGEM NAO CARNICA, 12% DE GORDURA E 5% DE CARBOIDRATOS, ISENTO DE SUJIDADES E IMPUREZAS, SEPARADOS EM PORCOES DE 1KG COM VARIACAO DE 5%, EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC, DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	QUILO	10	R\$ 33,50	R\$ 335,00	
41	<b>MORTADELA MISTA</b> ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) Tratamento Diferenciado: Tipo I"4x3,500kg.	CAIXA	20	R\$ 196,67	R\$ 3.933,40	
42	<b>QUEIJO</b> , QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO RESFRIADO CONSISTENCIA SEMI DURA, TEXTURA COMPACTA, COM ODOR E SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, ISENTO DE SUJIDADES E IMPUREZAS, SEPARADOS EM PORCOES DE 1KG GRAMAS COM VARIACAO DE 5%, EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE EM PVC, DATA DE FATIAMENTO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 48 HORAS IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	QUILO	10	R\$ 44,23	R\$ 442,30	
43	<b>LINGÜIÇA TOSCANA MISTA</b> DE 5KG.	PACOTE	20	R\$ 32,67	R\$ 653,40	
44	<b>LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA</b> COM PACOTES DE 2.5 KG. ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) Tratamento Diferenciado: Tipo I "	QUILO	40	R\$ 38,67	R\$ 1.546,80	
45	<b>CARNE BOVINA MOÍDA</b> , RESFRIADA SEM OSSO E SEM GORDURA. ACONDICIONADO E FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO	QUILO	900	R\$ 31,43	R\$ 28.287,00	



000013

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

	TRANSPARENTE, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 3 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA ENTREGA. EMBALAGEM 500 GRAMAS. ROTULAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NUMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.					
46	<b>CARNE BOVINA CHARQUEADA, DIANTEIRO.</b> ACONDICIONADA EM FILME PVC TRANSPARENTE OU PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE NO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 03 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LIQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NUMERO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	400	R\$ 71,37	R\$ 28.548,00	
47	<b>FÍGADO BOVINO CONGELADO</b>	QUILO	70	R\$ 25,93	R\$ 1.815,10	
48	<b>FRANGO INTEIRO CONGELADO,</b> EMBALADOS EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	QUILO	2.700	R\$ 17,67	R\$ 47.709,00	
49	<b>COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADO.</b>	QUILO	100	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00	
50	<b>PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL.</b>	QUILO	200	R\$ 23,67	R\$ 4.734,00	
51	<b>REFRIGERANTE DE 2L FARDO COM 6 UND SABOR GUARANÁ.</b>	FARDO	10	R\$ 56,27	R\$ 562,70	
52	<b>REFRIGERANTE DE 2L FARDO COM 6 UND SABOR COCA COLA.</b>	FARDO	10	R\$ 63,27	R\$ 632,70	



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ  
GABINETE DO PREFEITO

000014

53	REFRIGERANTE DE 2L FARDO COM 6 UND SABOR LARANJA.	FARDO	10	R\$ 56,30	R\$ 563,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 450.904,28</b>

**2.0. - Justificativa da Aquisição:**

A contratação se justifica, tendo em vista a necessidade do fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a Prefeitura Municipal e diversas secretarias, para um melhor desempenho das atividades profissionais, bem como, dar um melhor atendimento aos usuários que necessitam de tratamento intensivo do nosso sistema público.

A empresa Contratada deverá atender a demanda de alimentos de forma satisfatória em quantidade, qualidade e pontualidade

**3.0. - Estimativas de custos:**

O valor global estimado para a contratação é de **R\$ 450.904,28 (quatrocentos e cinquenta mil novecentos e quatro reais e vinte e oito centavos).**

**4.0. - Prazo de contratação:**

O futuro contrato terá vigência de **12 (doze) meses**, contados da data de sua assinatura, podendo este, ter seu prazo prorrogado ou ser rescindido se assim for da vontade das partes, na conformidade do estabelecido na Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

**5.0. - Dotação orçamentária:**

**ÓRGÃO:** 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:** 2201 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30

**FONTE:** 00

**ÓRGÃO:** 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

**CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:** 2404 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30

**FONTE:** 01

**ÓRGÃO:** 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:** 2500 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30

**FONTE:** 00

**ÓRGÃO:** 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:** 2605 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - BOLSA FAMILIA E DO CADUNICO

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30

**FONTE:** 29

**ÓRGÃO:** 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:** 2607 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30

**FONTE:** 28/29